6.7.​ A efetivação da inscrição neste Edital implica na automática e plena concordância com os termos deste 

Regulamento. 

6.8.​ Não será cobrada taxa de inscrição. 

7.​ DOS VALORES E ISENÇÕES FISCAIS E DO PAGAMENTO  

7.1.​ Este edital prevê um investimento total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), conforme o 

quadro abaixo: 

8.​ DA SELEÇÃO 

8.1.​ O processo de seleção será realizado por uma Comissão de Seleção composta por, no mínimo, 03 (três) 

membros, incluindo representantes da Funesc e de instituições culturais da Administração Pública Estadual, e

[...]

por termo de apostilamento assinado apenas pela Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUENSC, 
sem necessidade de análise jurídica prévia. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E PAGAMENTO  

Para a execução do objeto deste Termo de Bolsa Cultural, serão repassados recursos no valor total 
de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), conforme estabelecido no item 7.1 do 
EDITAL N° 003 /2026 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE MONITORES BOLSISTAS 
ESCOLA LIVRE DE CIRCO DJALMA BURANHÊM  

5.1. Os recursos serão depositados na conta bancária do Proponente e correrão à conta da FUNESC,